
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        22. juni 2010 

 
Miljøministeren inviterer danskerne 

på en tur med naturkanonen 
 
Miljøminister Karen Ellemann (V) inviterer alle danskere til at besøge de 
naturområder, som er kommet med i Danmarks Naturkanon. Den store 
naturbegivenhed finder sted søndag den 27. juni under overskriften På Sporet af 
naturkanonen. Der vil være et arrangement i hvert af de 24 områder på nær et, og 
det er gratis at deltage. Man skal ikke tilmelde sig på forhånd.  
 
- Naturkanonen bygger på næsten 2.000 forslag fra befolkningen. Kategorien for 
steder var den store topscorer. Jeg synes derfor, at det er oplagt at slå et slag for de 
steder, der blev valgt. Vi arrangerer nu en særlig dag, hvor folk kan komme ud og 
opleve de fleste af de 24 steder landet over. Jeg håber, at rigtig mange vil deltage, 
siger miljøminister Karen Ellemann.  
 
Kategorien ”steder” omfatter en række naturområder, hvor den danske naturs 
særpræg fremtræder særligt tydeligt. Det gælder bl.a. Mols Bjerge, det sydfynske 
øhav, Søhøjlandet, Åmosen og Tranum-Bovbjerg. Naturkanonen består udover de 
24 steder af 192 udvalgte eksempler på dansk natur, bl.a. pattedyr, naturtyper, fugle, 
fisk, landskabsformer og svampe.  
 
- Områderne er udvalgt efter deres markante natur og ligger jævnt fordelt rundt i 
landet. Alle har mulighed for at tage ud til et kanonsted og opleve de mange 
forskellige landskabsformer, naturtyper og arter, som også er en del af 
naturkanonen. På den måde bliver stederne rammen, der får vores naturkanon til at 
hænge sammen, siger miljøministeren. 
 

Arrangementerne byder bl.a. på guidede ture med temaer fra naturkanonen, bål og 
bålmad, lystfiskeri, træklatring, konkurrencer, bygning af primitive både og en masse 
andre sjove ting. De første arrangementer begynder allerede om formiddagen.  
Praktisk information om arrangementerne findes her 
http://www.skovognatur.dk/Ud/Naturkanon/paasporetafnaturkanonen/
 

Miljø- og Planlægningsudvalget 2009-10
MPU alm. del Bilag  620
Offentligt

http://www.skovognatur.dk/Ud/Naturkanon/paasporetafnaturkanonen/


Naturkanonen er et katalog over danske natursteder og arter, der på en eller anden 
måde har en herlighedsværdi for os alle, og som samtidig kan danne grundlag for 
formidling af naturfaglige emner, problemstillinger og sammenhænge. Formålet med 
kanonen er, at den skal:  
 

• udbrede kendskabet til den danske natur  
• bidrage til at give os flere naturoplevelser  
• understøtte den folkelige debat om naturen  
• bruges i undervisningen - bl.a. i folkeskolen 

 
Yderligere oplysninger: 
Pressemedarbejder Thomas Hag, Miljøministeriets departement, tlf.: 22 48 10 30, e-
mail: thh@mim.dk
Pressemedarbejder Jacob Lybek, Skov- og Naturstyrelsen, tlf.: 25 11 72 89, e-mail: 
jly@sns.dk  
Skovrider og koordinator for kanon-arrangementet Jens Peter Simonsen, Skov- og 
Naturstyrelsen, tlf.:  23 23 37 65, e-mail: jps@sns.dk
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